
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар «Детский сад 

общеразвивающего вида № 166» 

ПРИКАЗ 

«1» сентября 2023г. № 74/1 

«О проведении аттестации педагогических работников» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» и Приказом Министерства 
Просвещения Российской Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении 
Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию аттестации старшего 

воспитателя Кайдалову С.А. 

2. Ответственным за организацию — аттестации педагогических 

работников: 
2.1. Организовать изучение федеральных и региональных нормативных 

документов аттестации педагогическими работниками до 
19.09.2023 г. 

2.2. Оформить представления на аттестацию педагогических работников 
с целью подтверждения соответствия занимаемой должности для 
передачи в аттестационную комиссию организации. 

2.3. Обеспечить информационно-методическое сопровождение процесса 
аттестации (план работы, сайт, информационный стенд. 
консультации) 

2.4. Сформировать списки на аттестацию педагогических работников 
(приложение № 1) 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

Заведующий | о | 
МБДОУ МО г. Краснодар з 
«Детский сад № 166»



педагогических работников, планирующих аттестацию в 2023-2024 году 

Приложение № 1 
К приказу МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 166» 

от 01.09.2023 г. № 74/1 

Список и график 

№ ФИО педагога Занимаемая Категория 
п/п должность 

1 | Романютина М.С. воспитатель высшая 

2 | Гуртовенко Т.Е. воспитатель высшая | 

3 | Усова С.В. воспитатель высшая _ 

4 | Абгарян В.А. воспитатель высшая 


